PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О внесении изменений  в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 27.01.2014 № 204

На основании статьи 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 27.01.2014 № 204 «Об утверждении административного регламента администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»» (далее – постановление, регламент) следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения» регламента дополнить пунктами и подпунктами следующего содержания:

«1.3.5. Получение муниципальной услуги возможно в отделах муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «МФЦ»), обратиться в которые можно по следующим адресам:
1.3.5.1. Отдел МКУ «МФЦ» в Автозаводском районе: 603101, г. Нижний Новгород, ул. Краснодонцев, дом 1, тел.: (831) 422-37-31, режим работы: понедельник – пятница: 8:00 – 20:00, суббота: 10:00 – 15:00, воскресенье – выходной.

1.3.5.2. Отдел МКУ «МФЦ» в Канавинском районе: 603002, г. Нижний Новгород, ул. Литвинова, дом 12/26, тел.: (831) 422-37-36, режим работы: понедельник – пятница: 8:00 – 20:00, суббота: 10:00 – 15:00, воскресенье – выходной.

1.3.5.3. Отдел МКУ «МФЦ» в Ленинском районе: 603076, г. Нижний Новгород, пр. Ленина, дом 38А, тел.: (831) 252-03-33, режим работы: понедельник – четверг: 9:00 – 18:00, пятница: 9:00 – 17:00, суббота и воскресенье – выходные.

1.3.5.4. Отдел МКУ «МФЦ» в Московском районе: 603157, г. Нижний Новгород, ул. Березовская, дом 96, тел.: (831) 422-37-39, режим работы: понедельник – пятница: 8:00 – 20:00, суббота: 10:00 – 15:00, воскресенье – выходной.

1.3.5.5. Отдел МКУ «МФЦ» в Нижегородском, Советском районах: 603950, г. Нижний Новгород, ул. Славянская, дом 25, ГСП-389, тел.: (831) 422-37-20, режим работы: понедельник – пятница: 8:00 – 20:00, суббота: 10:00 – 15:00, воскресенье – выходной.

1.3.5.6. Отдел МКУ «МФЦ» в Приокском районе: 603137, г. Нижний Новгород, ул. 40 лет Победы, дом 4, тел.: (831) 422-37-34, режим работы: понедельник – пятница: 8:00 – 20:00, суббота: 10:00 – 15:00, воскресенье – выходной.

1.3.5.7. Отдел МКУ «МФЦ» в Сормовском районе: 603003, г. Нижний Новгород, ул. Коминтерна, дом 137, тел.: (831) 422-37-37, режим работы: понедельник – пятница: 8:00 – 20:00, суббота: 10:00 – 15:00, воскресенье – выходной.

1.3.6. Информация, необходимая для получения муниципальной услуги, размещается на информационных стендах и в иных источниках информирования, расположенных в помещении отделов МКУ «МФЦ», а также на официальном сайте МКУ «МФЦ» в сети Интернет: http://www.mydokumentsnn.ru».

1.2. В подразделе 2.2 «Наименование органа местного самоуправления, его структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента 5 абзац изложить в следующей редакции:
«За предоставлением муниципальной услуги заявитель может обратиться в МКУ «МФЦ»».
1.3. Подраздел 2.13 «Показатели доступности муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«возможность получения муниципальной услуги в МКУ «МФЦ»».
1.4. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента дополнить подразделом 2.15 следующего содержания:

«2.15. «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:
2.15.1. Прием заявителей (прием и выдача документов) осуществляется сотрудниками МКУ «МФЦ» в соответствии с графиком (режимом) работы МКУ «МФЦ», указанном в п. 1.3.5 настоящего регламента».
1.5. Наименование подраздела 1.12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента изложить в следующей редакции:

 «1.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг» и дополнить его подпунктом 2.12.4 следующего содержания:

«2.12.4. Помещения МФЦ должны соответствовать требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»».

1.6. В подразделе 3.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме и через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Нижнего Новгорода» регламента слова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Нижнего Новгорода» заменить словами «МФЦ» и дополнить его подпунктами 3.5.1-3.5.3 следующего содержания:

«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации заявления и прилагаемых к нему документов является личное обращение заявителя или его уполномоченного представителя в МКУ «МФЦ» с заявлением. К заявлению должны быть приложены документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги.

Время ожидания в очереди в отделах МКУ «МФЦ» для получения информации (консультации) по вопросам предоставления муниципальной услуги, подачи документов и получения результата предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут.

При личном обращении заявителя или уполномоченного представителя в МКУ «МФЦ» сотрудник, ответственный за прием документов:

устанавливает предмет обращения, устанавливает личность заявителя, проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя;

проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя физического лица действовать от его имени, полномочия представителя юридического лица действовать от имени юридического лица;

заверяет копию документа, подтверждающего личность заявителя, а также копию документа, подтверждающего полномочия представителя юридического или физического лица, и приобщает к поданному заявлению;

проверяет соответствие представленных документов следующим требованиям: документы в установленных законодательством случаях нотариально удостоверены, скреплены печатями, имеют надлежащие подписи определенных законодательством должностных лиц; в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений; документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

сличает копии представленных документов, не заверенные в установленном порядке, с подлинными экземплярами и заверяет своей подписью с указанием должности, фамилии и инициалов;

регистрирует заявление с прилагаемым комплектом документов;

выдает расписку в получении документов с указанием перечня документов и даты их получения.

При наличии оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги специалист МКУ «МФЦ», ответственный за прием документов, уведомляет заявителя о наличии препятствий к принятию документов, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.

Результатом административной процедуры являются прием и регистрация заявления и комплекта документов, выдача расписки в получении документов с указанием их перечня и даты получения (отметка на копии заявления (втором экземпляре заявления – при наличии)) либо отказ в приеме документов.

Максимальный срок исполнения административной процедуры – 1 рабочий день.

3.5.2. В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги в отделы МКУ «МФЦ» зарегистрированное заявление и комплект документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, передается МКУ «МФЦ» в структурное подразделение (территориальный орган) администрации города, ответственное за непосредственное предоставление муниципальной услуги, в срок не позднее 2 рабочих дней, следующих за днем регистрации.

Передача зарегистрированного заявления и комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подтверждается описью переданных документов, в которой сотрудник структурного подразделения (территориального органа) администрации города, ответственного за непосредственное предоставление муниципальной услуги, делает отметку о приеме.

Дальнейшая работа с документами осуществляется структурным подразделением (территориальным органом) администрации города, ответственным за непосредственное предоставление муниципальной услуги, в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги.
3.5.3. Результат предоставления муниципальной услуги передается заявителю в отделе МКУ «МФЦ» на бумажном носителе, полученном из структурного подразделения (территориального органа) администрации города, предоставляющего услугу.

Срок передачи результата предоставления муниципальной услуги от структурного подразделения (территориального органа) администрации города, ответственного за непосредственное предоставление муниципальной услуги – не менее чем за 2 рабочих дня до окончания срока предоставления муниципальной услуги».

1.7. Наименование раздела 4 регламента изложить в следующей редакции:

 «Формы контроля за исполнением административного регламента».

1. 8. Дополнить подраздел 4.1 «Порядок осуществления контроля» раздела 4 регламента подпунктом 4.1.3 следующего содержания:

«4.1.3. Контроль за соблюдением и исполнением сотрудниками МКУ «МФЦ» положений административного регламента осуществляется руководителем МКУ «МФЦ»».

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Черткова А.Г.

Глава администрации                                                                                         С.В.Белов

С.Г.Синицин 439 04 45

Лист согласования
Проекта постановления
«О внесении изменений  в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 27.01.2014 № 204»

	              Наименование должности
	Подпись,
  дата
	Расшифровка
  подписи

	Проект представлен:

И.о. первого заместителя главы администрации города

	С.М. Миронов

	Ответственный исполнитель:
Директор департамента жилья и инженерной инфраструктуры

	С.Г. Синицин

	Консультант отдела мониторинга и реализации программ управления жилищной политики

	И.В.Гурьянова

	Проект согласован

	Управление делами администрации города

Нижнего Новгорода

	А.А.Хусиянов

	Директор департамента правового обеспечения

	Н.О. Филиппова

	Директор муниципального казенного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Нижнего Новгорода"

	М.Б.Рабин